MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA E A EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS 
E SANEAMENTO S/A -EMBASA, COM A INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA DE AD-
MINISTRAÇÃO-SAEB. OBJETO:  CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA E/OU ESGOTO SANITÁRIO. VALOR GLOBAL: R$ 4.228.086,48 
(QUATRO MILHÕES, DUZENTOS E VINTE E OITO MIL OITENTA E SEIS REAIS E 
QUARENTA E OITO CENTAVOS). DOTAÇÃO: PROJETO: 2018. ELEMENTO: 339039000; 
FONTE: 1.500.0.100.000000.00.00.00.  REGIME DE EXECUÇÃO - EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO. FORMA DE PAGAMENTO - BOLETO COM CÓDIGO DE BARRAS. VIGÊNCIA: 
24 (VINTE E QUATRO) MESES.

[...]

de saúde a serem executados pelo CONTRATADO no HOSPITAL ESPECIALIZADO OCTÁVIO 
MANGABEIRA (HEOM), localizado no município de Salvador, em regime de 24 horas/dia, que 
assegure assistência universal e gratuita à população, observados os princípios e legislações 
do SUS. VALOR GLOBAL: R$ 456.441.355,20 (quatrocentos e cinquenta e seis milhões, 
quatrocentos e quarenta e um mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos) para o 
custeio da operação da Unidade e R$ 3.377.634,60 (três milhões, trezentos e setenta e sete mil, 
seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos), para pagamento das OPME. Unidade 
Gestora: 3.19.601.0083, Projeto/Atividade: 2640, Meta: 2148, Fonte:100/130/281/284/684, 

Elemento Despesa: 33.50.85. Início da vigência do Contrato: 16/06/2025. Processo 
nº 019.16619.2023.0215425-80.

[...]

serviços médicos e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/
emergência, especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para 
atendimento aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº 
001/2024. O valor mensal de R$ 11.702,88 (onze mil setecentos e dois reais e oitenta e 
oito centavos), perfazendo o valor estimado total de R$ 70.217,28 (setenta mil duzentos 
e dezessete reais e vinte e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 
3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade: 2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34; 
BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 19/05/2025
<#E.G.B#1057794#11#1142267/>

[...]

médicos e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/
emergência, especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para 
atendimento aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº 
001/2024. O valor mensal de R$  21.089,95 (vinte e um mil oitenta e nove reais e noventa e 
cinco centavos), perfazendo o valor estimado total de R$ 168.719,60 (cento e sessenta e 
oito mil setecentos e dezenove reais e sessenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade: 2641; Elemento de 
despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 20/05/2025
<#E.G.B#1057803#11#1142278/>